
 diário oficial Nº 34.639  33 Quarta-feira, 14 DE JULHO DE 2021

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

Portaria N° 349, DE  03 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
Designar a Servidora CIRCLAYTON JOSÉ BORGES CARNEIRO – MATRÍCULA 
5150061/4, para acompanhar e fiscalizar os seguintes contratos:
• CONTRATO Nº 267/2021 – RUSSER BRASIL EIRELI
OBJETO: Aquisição de Litotriptor pneumático balístico e Probes associados 
para atender a demanda de procedimentos da linha de cuidado da urologia 
desta Fundação Pública Estadual Hospital De Clínicas Gaspar Vianna.
VIGÊNCIA: Início em 30/06/2021 e término em 28/09/2021.
PROCESSO 2020/773784
MODALIDADE: Dispensa de Licitação Nº 93/2021
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
IVETE GADELHA VAZ
Diretora Presidente da FPEHCGV

Protocolo: 679464
Portaria N° 393 DE 13 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM – Ma-
trícula: 5150060 pelo servidor SANDRO ARAGÃO SANTANA – Matrícula: 
57223156/1, a contar de 14/07/2021, para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 230/2021
EMPRESA: AVF COMERCIO DE PRODUTOS DE MEDICAMENTOS FARMACEU-
TICOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal e limpeza para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Processo Original nº 646319/2021
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°107/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 679938
Portaria N° 395 DE 13 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM – 
Matrícula: 5150060 pelo servidor Fabiene de Sousa Freitas - matricula 
5946175/2, a contar de 14/07/2021, para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 234/2021
EMPRESA: PROLIMP PRODUTOS E SERVIÇOS EIRELI
OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal e limpeza para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Processo Original nº 646942/2021
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°107/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 679941
Portaria N° 402 DE 13 DE JULHO DE 2021
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo De-
creto de 19 de junho de 2020, publicado no DOE-PARÁ Nº 34.259 de 22 
de junho de 2020,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de outubro de 2013,
RESOLVE:
SUBSTITUIR, a servidora SHERMAINE ANASTÁCIA MARQUES THIJM – 
Matrícula: 5150060 pelo servidor Fabiene de Sousa Freitas - matricula 
5946175/2, a contar de 14/07/2021, para acompanhar e fiscalizar o se-
guinte contrato:
CONTRATO Nº 233/2021
EMPRESA: LANCE NORTE DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS ELETRO
-ELETRONICOS LTDA - ME

OBJETO: Aquisição de material de higiene pessoal e limpeza para atender 
a demanda dos setores da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Processo Original nº 647092/2021
MODALIDADE DA LICITAÇÃO: PREGÃO ELETRÔNICO N°107/2021
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
IVETE GADELHA VAZ
DIRETORA PRESIDENTE
FPEHCGV

Protocolo: 679942

CONTRATO
.

Contrato: nº 268/2021
Objeto: Aquisição de 04 (quatro) camas pré parto, parto e pós-parto para 
atender a demanda de atendimentos da Fundação Pública Estadual Hospi-
tal de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV, conforme especificações contidas 
no anexo I do edital do Pregão Eletrônico n° 57/2021.
Valor: R$ 58.700,00 (Cinquenta e oito mil e setecentos reais),
Data de Assinatura: 08/09/2021
Vigência: início em 09/07/2021 e término em 06/10/2021.
Pregão Eletrônico n° 57/2021
Orçamento: 2021
Funcional programática: 10.302.1507.8289;
Elemento de Despesa: 449052;
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0130.
Origem do Recurso: Estadual
Contratado
NOME: R.C. – MÓVEIS LTDA
Endereço: Av. Moisés Forti, 1230 – Distrito Industrial
Capivari /SP – CEP: 13.360-000
Telefone: (19) 2119-9000 / (19) 3492-1318
E-mail: licitacoes@rcmoveis.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 679467
Contrato Nº 167/2021
Valor: R$ 30.000,00 (TRINTA MIL REAIS)
Objeto: Aquisição de Litotriptor Pneumático Balístico e Probes associados 
para atender a demanda de procedimentos da linha de cuidado da urologia 
desta Fundação Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Assinatura: 03/07/2021
Vigência. 03/07/2021 e término em 02/10/2021
Dispensa n º 93/2020
Orçamento: 2021
Funcional Programática: 10.302.1507.8289
Natureza da Despesa: 449052
Fonte do Recurso: 0269,0130008418 e seus respectivos superávits.
Plano Interno: 1040008289C
Origem do Recurso: Estadual
NOME: RUSSER BRASIL EIRELI
Endereço: R. Antônia Martins Luiz, 589, Distrito Industrial João Narezzi, 
Indaiatuba/SP
CEP: 13347-404
Telefone: (19) 3825-9900
E-mail: vendas07@russer.com.br
Ordenadora: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 679463
CONTRATO N° 274/2021
Exercício: 2021
Objeto: Aquisição de ETIQUETAS PARA CME para esterilização de mate-
riais hospitalares, e subseqüente distribuição dos artigos esterilizados para 
as unidades de atendimento dos pacientes da Fundação Pública estadual 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FPEHCGV) e da Clínica de Hemodiálise 
Monteiro Leite (CHML).
Valor Total: R$ 15.970,60 (QUINZE MIL, NOVECENTOS E SETENTA REAIS 
E SESSENTA CENTAVOS)
Modalidade: Pregão Eletrônico n° 49/2021
Data Assinatura: 08/07/2021
Vigência: Início em 08/07/2021 e término em 07/07/2022
Funcional Programática: 10.302.1507.8288
Elemento de Despesa: 339030
Fonte de Recurso: 0103, 0269, 0261.
CONTRATADO: PEDRO HENRIQUE PEREIRA DE FREITAS RODRIGUES
Endereço: QNF 18, LT. 01, LJ. 01 – TAQUATINGA NORTE
BRASÍLIA/DF
CEP: 72.125-680
Telefone: (61) 3046-2815
E-mail: jepsolucoescomerciais@gmail.com
Ordenadora Responsável: Ivete Gadelha Vaz

Protocolo: 679882


